
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О даче согласия на привлечение аудитора Счетной палаты 
Российской Федерации Меня Михаила Александровича 

в качестве обвиняемого в совершении преступления, 
его задержание и применение в отношении его меры 
пресечения в виде запрета определенных действий 

Рассмотрев представление Генерального прокурора 
Российской Федерации о даче согласия на привлечение аудитора 
Счетной палаты Российской Федерации Меня Михаила 
Александровича в качестве обвиняемого в совершении 
преступления, его задержание и применение в отношении его 
меры пресечения в виде запрета определенных действий, в 
соответствии с частью 1 статьи 39 Федерального закона 
от 5 апреля 2013 года № 41-ФЗ "О Счетной палате Российской 
Федерации" и статьей 1933 Регламента Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации Совет Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации 
постановляет: 

1. Дать согласие на привлечение аудитора Счетной палаты 
Российской Федерации Меня Михаила Александровича в качестве 
обвиняемого в совершении преступления, его задержание и 
применение в отношении его меры пресечения в виде запрета 
определенных действий. 

2. Направить настоящее постановление Генеральному 
прокурору Российской Федерации. 

RT5988.DOCX 645 



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Соб 
Российской Федер 

Москва 
18 ноября 2020 года 
№ 497-СФ 

ТЕ ХНп 

Ш 

В.И. МАТВИЕНКО 

RT5988.DOCX 645 


